Confessio^x vero non extorqueri debet in talibus^y, sed^z
 potius sponte profiteri^a. Pessimum^b est enim de
 suspicione aut extorta^c d confessione quemquam
 iudicare, cum magis inspector cordis sit dominus^e
 quam operis, et potius requirit^f cogitationes puras^g et
 voluntates bonas quam^h labia mendacia. Unde et
 dominus per prophetam loquens <SG670, p. 90a> ait: 305
 Populus isteⁱ labiis me honorat, cor^j autem <P9629, f.
 4r> [eorum longe est a me. Peius^k malum fore^l
 <VD38, f. 52ra> non aestimo quam christianos^m
 <E97, f. 29vb> suis invidere sacerdotibus. Novit
 enimⁿ o dominus, qui sunt eius^p. 310

Bcan4; I83: De accusatoribus episcoporum

Non^q potest autem humano condemnari <S105, f.
 36v> examine, quem deus suo reservavit^r iudicio. Si^s
 omnia namque in hoc saeculo vindicata^t essent, locum

299 x am Rande Nota E97 | y tabulis I83 | z sed potius korr. aus sed BIII3 **300** a proferri I83; SG670; Bcan4; S105 | b am Rande Nota V630; I83 **301** c am Rande coacta VD38 | d extorta korr. aus exorta N442 **302** e deus I83 **303** f requirat SG670; E97; S105; requirit korr. aus requirit BIII3 | g am Rande mundas VD38 **304** h am Rande unleserliche Rubrik BIII3 **306** i hic I83; SG670; Bcan4; S105 | j cor autem] autem cor P9629 **307** k am Rande Nota BIII3 | l ferre N442; I83; fere VD38; BIII3; facere E97 **308** m christianis O93; N442; V630 **310** n enim fehlt I83 o enim dominus korr. aus dominus enim SG670 | p eius fehlt P102 **312** q am Rande Nota V630; I83; am Rande drei Punkte N442 **313** r reservabit SG670; S105 | s am Rande HŠ O93 **314** t vindicanda E97

300–302 Pessimum... iudicare] sec. Ben. III. 259. 464. (Isid. syn. lib. II. no. 85). **306–307** Populus... me] Ies. XXIX. 13. **312–313** Non... iudicio] Isid. syn. lib. II. no. 86. aut Ben. III. 259. 373. aut c. 12. (bis) Anglir. (c 51. ibid.). Cf. Eleuth. 5, Vict. 6, Fab. 17, Sixt. II. pp. 7, Euseb. 8, Iul. 19. **313–315** Si... iudicia] Ennod. ep. II. 19. (p. 65). Cf. Anacl. 6.

299 Confessio] fehlt 3L₇ | vero] ergo DG₁; ID₁; 3L₇ | non... talibus] in talibus non debet extorqueri DG₁ | non... sed] in talibus non extorqueri sed debet CT₃; ID₁; 3L₇ **300** potius] fehlt DG₁; ID₁; 3L₇ | est... enim] enim est CT₃; DG₁ **302** inspector... cordis] cordis inspector 3L₇; DG₁ **303–307** et¹... me] Et paulo post CT₃; ID₁ **307–309** Peius... sacerdotibus] steht - in Abweichung von der Reihenfolge des Alexander-Briefes - am Schluss des Textes CT₃; ID₁ **307** fore] esse CT₃; ID₁ **308** aestimo] existimo DG₄ **312** autem] fehlt AL₃ | humano] divino CT₃ | humano... condemnari] condemnari humano 74T₂ **313** deus] Dominus CT₃; ID₁ **313–314** Si... namque] Nam si omnia 74T₂; AL₃ **314** vindicata] iudicata 74T₂; AL₃

315 divina non haberent iudicia.

VD38: De accusatoribus episcoporum

Bcan4: VIII

P102; BIII3: VIII De accusatoribus episcoporum

[H. 8] Quod autem ad alios iudices prius non debeant
320 <I83, f. 57va> quam^u ad se^v sacerdotes vel actores
ecclesiae accusare^w, ita a tempore^x <N442, f. 28rb>
aposto]lorum et infra observatum et definitum
[invenimus.

P9629; S105: Querelam contra episcopum vel actorem ecclesie

325 Si^y quis^z erga^a episcopum vel actores ecclesiae
<V630, f. 28vb> quamlibet] querelam^b habere iustum^c
crediderit, non prius primates aut alios adeat^d [iudices,
<BIII3, f. 48rb> quam ipsos, a quibus se lae]sum^e
aestimat, conveniat familiariter, non semel, sed
330 saepissime, ut^f ab eis^g aut suam iustitiam auth^h [iustamⁱ
accipiat] <SG670, p. 90b> excusationem. Si autem
secus^k egerit, ab ipsis et ab aliis^l communione
privetur tamquam apostolorum patrumque aliorum

320 u *am Rande unleserliche Rubrik BIII3* | v *se fehlt V630; E97*
321 w *accusari korr. aus accusare SG670; accusari E97* | x
temporibus *VD38; P102; BIII3* **325** y *am Rande* z *V630* | z
quis] *quis se korr. aus quis SG670* | a *erga korr. aus ergo S105*
326 b *querelam] querelam se korr. aus querelam E97* | c *iustam*
korr. aus iustum V630; SG670; iustam N442; Bcan4; E97;
P102; BIII3 **327** d *am Rande petat vadat VD38* **328** e *lesam*
S105 **330** f *am Rande Nota BIII3* | g *eis korr. aus eos V630* | h
aut *iustam fehlt V630; SG670; S105* | i *iustum I83* **331** j
accipiat] accipiat aut korr. aus accipiat V630; accipiat aut
SG670; S105 **332** k *am Rande aliter VD38* | l *aliorum SG670*

319–335 Quod... vobis] Ben. add. III. 22. (c. 17. conc. V. Aurel). Cf.
Steph. 6, Fel. II. pp. 3.

315 divina... iudicia] *non haberent divina iudicia 3L6* | *non... iudicia]*
iudicia non haberent 74T2; AL3; CT3; ID1; DG1 **325** *ecclesiae] ecclesie*
se 74T3; AL4 **326** *habere... iustum] iustam se habere CT5; DG5* | *iustum]*
iustam DB1; 74T3; AL4; 3L8 **329** *aestimat] existimat CT5; DG5*
conveniat... familiariter] familiariter conveniat DG5 **330–331** *aut²...*
accipiat] accipiat aut DB1; CT5; DG5 **330–331** *aut²... excusationem]*
accipiat aut excusationem RC2 **331** *accipiat] excipiat AL4* | *accipiat...*
excusationem] accusationem accipiat 3L8 | *excusationem] accusationem*
AL4 **333** *patrumque... aliorum] aliorumque patrum RC2*

contemptores^m, de quibusⁿ ait propheta: Erunt quasi
non sint^o, et peribunt viri^p, qui contradicunt vobis. 335

N442: De commixtione corporis et sanguinis domini

VD38: De commixtione corporis domini

Bcan4: VIII

P102; *BIII3*: VIII De passione domini in consecratione corporis
eius miscenda et aqua cum sale populis benedicenda 340

[H. 9] In^q sacramentorum quoque^f oblationibus, quae
inter missarum solemnias^s domino offeruntur^t, passio
domini miscenda est, ut eius^u, cuius corpus et sanguis
conficitur, passio celebretur ita,

S105: Nihil praeter^v panem et vinum aqua mixtum ad altare
offerendum 345

ut repulsis opinionibus^w <VD38, f. 52rb>
superstitionum panis tantum et vinum aqua
permixtum^x in sacrificio offerantur.

P9629: Nihil praeter panem et vinum aqua^y mixtum ad altare
offerendum 350

Non debet enim, ut a patribus accepimus et ipsa ratio
docet, in calice^z domini aut vinum^a solum aut aqua^b
<I83, f. 57vb> sola offerri, sed^c utrumque permixtum,

334 m contemptor *korr. aus* contemptores *V630*; contemptor
VD38; *SG670*; *Bcan4*; *E97*; *P102*; *BIII3* | n qualibet *korr. aus*
quibus *SG670* **335** o sint *korr. aus* sunt *P9629*; sint *korr. aus*
sint p *S105* | p viri *korr. aus* viri hi *P102* **341** q am *Rande F*
O93; am *Rande Nota V630*; *E97*; am *Rande drei Punkte N442*
r quoque *korr. aus* quo *V630* **342** s solennia *E97* | t offeruntur
korr. aus offerentur *P102* **343** u eius cuius] ei cui *P9629* **345** v
propter **347** w obpinionibus *korr. aus* obpinionis *P102* **349** x
promixtum *P102* **350** y aquam *P9629* **353** z calice domini *korr.*
aus calice *SG670* | a vinum *korr. aus* unum *P9629*; *P102* | b
aqua sola offerri] aquam solam offerre *VD38*; *P102*; *BIII3*
354 c sed utrumque permixtum, quia utrumque ex latere eius sua
in passione profluxisse legitur. Ipsa vero veritas nos instruit
calicem et panem in sacramento offerre *fehlt BIII3*

341–349 In ... offerantur] sec. vit. Alex. c. 2. in libr. pontif.

334 contemptores] contemptor *RC2*; *DB1*; *74T3*; *AL4*; *CT5*; *3L8*; *DG5*
341 quoque] *fehlt 74T4*; *AL5*; *PG5*; *3L9*; *DG6* **342–348** passio ...
superstitionum] *fehlt 74T4*; *AL5*; *PG5*; *3L9*; *DG6* **343** eius ... corpus] ubi
corpus eius *ID3* **349** sacrificio] sacrificium *3L9* **352** debet ... enim] enim
debet *74T4*; *PG5*; *DG6*; enim debent *3L9* | enim] *fehlt CT6*; *ID4*
352–353 ut ... docet] *fehlt 74T4*; *AL5*; *PG5*; *3L9*; *DG6* **354** permixtum]
mistum *ID3*

355 quia utrumque ex latere eius sua^d in passione
 profluxisse legitur. Ipsa vero^e veritas nos instruit
 calicem et panem in sacramento offerre^f, quando ait:
 Accepit <Bcan4, f. 53v> Iesus <SG670, p. 91a>
 panem et benedixit deditque discipulis suis dicens:
 360 Accipite^g et manducate^h, hoc est enimⁱ corpus meum,
 quod^j pro vobis tradetur. Similiter, postquam cenavit,
 accepit calicem, <BIII3, f. 48va> dedit discipulis suis
 dicens^k: Accipite et bibite ex^{l m} eo omnes, quia hic
 est calix sanguinis mei, qui pro vobis fundeturⁿ in
 365 remissionem^o peccatorum.